

## Båtriksdagen 2022

### **Unionsstyrelsens yttrande över motion 2022-04 från Skånes, Blekinges, Smålands och Östergötlands Båtförbund angående att kostnaden för BAS är alldeles för hög**

BAS behöver hela tiden utvecklas i takt med att båtlivet, båtklubbar och samhället utvecklas och vara till nytta för båtklubbns medlemmar, båtklubbar, båtförbund och Svenska Båtunionen.

BAS v3 bygger på mer än 250 supportärenden från Båtklubbar om önskemål att utveckla BAS v2. Av dessa supportärenden behövde 124 stycken (varav minst 18 olika ärenden kommer från Skånes-, Blekinges-, Smålands- och Östergötlands Båtförbunds båtklubbar) specificeras av BAS produktråd och ingår i BAS v3. I BAS v3 ingår också en uppgradering av grundprogramvaran kompletterad med högre säkerhet i system och data.

BAS-kommitten har försökt jämföra kostnaden för drift, underhåll, utveckling, support och utbildning i BAS med andra administrativa medlemssystem på marknaden och funnit att BAS är marknadsledande beträffande låga utvecklingskostnader, hög funktionalitet, tillförlitlighet och säkerhet. Förklaringen till skillnaden är att vi använder ideella resurser från organisationen med stor erfarenhet av båtklubbars administration för specifikation av underhåll och utveckling samt support och utbildning.

En seriös offertförfrågan till IT leverantörer skulle kosta oss mycket pengar från konsulter för specifikation av upphandlingsunderlag av BAS och de olika tjänsterna. En upphandling av en entreprenör utan kunskaper om BAS, medlemmars, båtklubbars, båtförbunds och Svenska Båtunionens centrala behov kommer inte medföra lägre kostnader för drift, underhåll, utveckling, support och utbildning.

Vår organisation är en allmännyttig ideell förening och ska inte sälja programvara och därtill hörande tjänster som drift, underhåll, utveckling, support och utbildning av en specialutvecklad version av BAS.

Att bilda ett Aktiebolag för BAS ökar kostnaderna och minskar medlemmarnas inflytande.

**Unionsstyrelsen föreslår Båtriksdagen:  
att motion 2022-04 avslås.**